
MACAÉ, 8 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 155 • ANO I 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
011/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 LARISSA MANSUR DA 
SILVA 155.291.357-06 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 ZELIA MARIA DE OLIVEIRA 
SILVA 009.724.991-21 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 ROBERTA KLEM 
MACHADO DOS SANTOS 118.739.047-03 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 KAROLINA BORGES 
BARBOSA 124.683.787-09 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 FRANCIANE PEREIRA DIAS 103.385.407-76 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 JOELSON BORGES DOS 
SANTOS 056.868.977-19 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 WILIAN TEIXEIRA RISCADO 146.350.417-94 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 ALESSANDRO DE 
ALMEIDA FERNANDES 017.692.127-36 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 VALDIVIA ALMEIDA DE 
SOUZA 828.970.855.68 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 06 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Macaé Capital do Petróleo 
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 

 
PORTARIA 

013/2021 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 

 
 
 
NOMEAR: 

 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 MARCIO JOSÉ PEREIRA DA 
SILVA 090.708.757-48 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 WILSON BARRETO LOPES 054.636.827-12 ASSESSOR A DAS I 
GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 JOÃO HENRIQUE FRANCO 
SOARES 106.600.907-40 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 RODRIGO DA SILVA 
MONTEIRO BELMONT 119.776.877-76 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 MARIANA MENEZES 
OLIVEIRA 139.437.977-32 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 THARSON GOMES SILVA 
GERREIRO 159.364.877-41 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 VINICIUS SANTOMAURO 
TORRES 149.689.867-26 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 LEONARDO CASTILHO 
PEREIRA  055.934.807-02 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 06 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
014/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
NOMEAR: 

 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 IZAIAS LIMA COUTINHO 041.880.057-00 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 JOSÉ RODRIGO GOMES DE 
CARVALHO 095.339.217-14 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 ANDRE VAZ DOS SANTOS 055.859.857-95 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 ALINE BORGES DE 
MOURA FEIJÓ 095.099.647-51 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 TONIMARLE CHIARETTI 
GUIMARAES 055.385.247-79 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 ALEX MESSIAS DA COSTA 104.919.847-66 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 JOSIMAR GOMES KNUPP 117.049.537-07 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

01/01/2021 FABIO LUZ VIEIRA 077.510.397-79 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
GERALDO JARDIM FILHO 

 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 07 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
015/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
DESIGNAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 

01/01/2021 MAURÍCIO JOSÉ AMARAL DE 
CASTRO 3.344 (PMM) DIRETOR GERAL ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO 

01/01/2021 FERNANDO TADEU PINHEIRO 
VIEIRA 38.528 (PMM) COORDENADOR DE TRANSPORTE 

01/01/2021 ÉRICA DE SOUZA AZEVEDO 
VIEIRA 45.223 (PMM) DIRETORA FINANCEIRA 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 07 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


